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Anotace

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jak jsou využívány marketingové nástroje na

OREA hotelu Sklář v Harrachově a vypracovat SWOT analýzu hotelu Sklář. Dílčím

cílem bylo tyto zjištěné výsledky aplikovat na ostatní hotely OREA hotels.

V teoretické části se práce věnuje definování základních pojmů, které se týkají daného

tématu, jako jsou například marketing nebo marketingový mix.

K technikám marketingového výzkumu patřila obsahová analýza, pozorování

a rozhovor. Na základě tohoto výzkumu byly popsány jednotlivé marketingové

nástroje hotelu Sklář a byla vypracována SWOT analýza. Výsledky, které byly zjištěny

na hotelu Sklář, byly poté aplikovány na ostatní hotely řetězce OREA hotels. Na závěr

autorka práce navrhla doporučení na zlepšení propagace a obsazenosti hotelu Sklář.

Klíčová slova: marketing, marketingový mix, marketingový výzkum, SWOT analýza,

hotelové řetězce

Anotation

The aim of the bachelor thesis was to find out how the marketing instruments are used

in OREA hotel Sklář in Harrachov, to do the SWOT analysis of hotel Sklář and to

apply the results of the analysis in other OREA hotels. The theoretical part of the thesis

deals with the definitions of basic terms which are related to the given topic, like for

example marketing or marketing mix.

The used techniques of this marketing study were content analysis, observation and

interview. On the basis of this study the marketing instruments in hotel Sklář were

described and the SWOT analysis was done. The results that were researched in hotel

Sklář were then used in other hotels of OREA hotel chain. In the end of the thesis the

author made a suggestion how to improve the promotion and occupancy in hotel Sklář.

Key words: marketing, marketing mix, marketing research, SWOT analysis, hotel

chains
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3.2.1 Marketingový informační systém .......................................................10

3.2.2 Marketingový výzkum .......................................................................10
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5.1 Nové trendy v marketingu .........................................................................31

5.2 Marketingový mix hotelu ..........................................................................32

5.2.1 Produkt ..............................................................................................32

5.2.2 Cena ..................................................................................................33

5.2.3 Distribuce ..........................................................................................34

5.2.4 Propagace ..........................................................................................34
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9 Seznam obrázků a grafů .................................................................................. 51
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10.2 Zadání práce ..........................................................................................53

7

1 Úvod

Mnoho lidí v dnešní době využívá cestování jako svůj koníček. Nedílnou součástí

cestování a cestovního ruchu je ubytování. Jak popisuje ve své knize Indrová (1996),

proces ubytování na cestách začal již v dávných dobách, kdy obchodníci jezdili

do různých koutů světa za výměnným obchodem. Ubytovací zařízení se člení

do několika skupin. Těmi jsou: hotel, hotel garni, motel, penzion, botel, kemp

a chatová osada. Jak dále uvádí Indrová (1996), hotel se pro ubytování veřejnosti

objevuje již na přelomu 18. a 19. století. V porovnání s historií se nabídky a služby

hotelu neustále vyvíjejí. Stoupají nároky na stravování, dostupnost, soukromí

a vzrostly také požadavky na doplňkové služby, jako jsou například wellness,

konferenční služby, sportovní služby atd.

Tématem této práce je marketing hotelových řetězců. Hotely, které se vzájemně

propojují, se nazývají hotelové řetězce. Jak uvádí Zelenka (2015), pro tyto řetězce je

typické to, že mají stejný právě zmiňovaný marketing. Autorka práce si vybrala pro

svou bakalářskou práci český hotelový řetězec OREA hotels a zaměřila se na OREA

hotel Sklář, který se nachází v Harrachově. Tento hotel si autorka práce vybrala z toho

důvodu, že na tomto hotelu vykonávala středoškolskou praxi, a měla tedy možnost se

podívat do procesu chodu hotelu. Praxi autorka práce vykonávala poprvé v roce 2013

a podruhé v roce 2016. V hotelu pracovala jako servírka, barmanka a také měla

možnost připravovat konference a kongresy pro firemní akce.

Cílem této práce bylo zjistit, jak jsou využívány marketingové nástroje právě ve

vybraném OREA hotelu Sklář, a vypracovat SWOT analýzu hotelu Sklář. Dále tyto

zjištěné výsledky aplikovat na ostatní hotely, které patří do hotelového řetězce OREA

hotels.

Bakalářská práce je rozdělena do tří částí. První část je část teoretická. V této části jsou

vysvětleny pojmy, které se týkají daného tématu a jsou nutné k pochopení

problematiky. Jsou to například pojmy jako marketing, marketingový mix, SWOT

analýza nebo hotelové řetězce.
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Druhou částí je část metodická. V této části jsou k nalezení informace o hotelovém

řetězci OREA hotels a OREA hotelu Sklář v Harrachově. Dále jsou zde popsány cíle

a metodický postup práce.

Třetí část práce je část praktická. Zde jsou popsány jednotlivé marketingové nástroje

hotelu Sklář, vypracovaná SWOT analýza hotelu Sklář a výsledky, které byly zjištěny,

byly aplikovány na ostatní hotely OREA hotels. Následují návrhy na doporučení pro

OREA hotel Sklář. Poslední kapitolou práce je shrnutí výsledků.
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2 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jak jsou využívány marketingové nástroje ve

vybraném hotelu řetězce OREA hotels, kterým byl OREA hotel Sklář v Harrachově

a vypracovat SWOT analýzu hotelu Sklář. Dílčím cílem bylo tyto zjištěné výsledky

aplikovat na ostatní hotely, které patří do hotelového řetězce OREA hotels. Součástí

bakalářské práce je také vysvětlení základních pojmů v teoretické části pro pochopení

řešeného problému. Důležité pojmy, které jsou v bakalářské práci vysvětleny, jsou

především: marketing, marketingový výzkum, marketingový mix a hotelové řetězce.

Na začátku bakalářské práce byly stanoveny tři základní výzkumné otázky:

1) Jak funguje marketingový mix OREA hotelu Sklář?

2) Jaká je SWOT analýza OREA hotelu Sklář v Harrachově?

3) Které z výsledků zjištěných na hotelu Sklář lze aplikovat na celý řetězec?
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3 Teoretická východiska

3.1 Marketing

Pojem marketing má v literatuře mnoho definic. Dle Karlíčka (2013) je základem, že

marketing je řídící nástroj, který dává do souladu cíl podnikatelů a zákazníků. Cílem

podnikatelů je vytvořit co nejvyšší zisk a cílem zákazníků je co nejlépe uspokojit své

potřeby.

Kotler (2007) ve své publikaci definuje marketing takto: marketing je společenský

a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují prostřednictvím

tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními.

3.2 Marketingový výzkum a marketingový informační systém

3.2.1 Marketingový informační systém

„Marketingový informační systém lze definovat jako systém, který je vytvořený za

účelem shromažďování, analýzy a vyhodnocování informací nezbytných pro kvalitnější

plánování, organizování, řízení a kontrolu marketingových aktivit“ (Světlík, 2005,

s. 41).

Světlík dále uvádí (2005), že informace, které se pomocí tohoto systému získávají,

mohou být interní, ale i externí. Mezi ty interní patří například přehledy

o prodeji, informace od podnikových prodejců atd., mezi externí informace se zahrnuje

například informace o aktivitách konkurence, údaje získané průzkumem na trhu atd.

3.2.2 Marketingový výzkum

„Marketingový výzkum je systematické zkoumání a analýza různých aspektů trhu,

marketingových aktivit vlastních i aktivit konkurence, chování spotřebitelů a dalších

zájmových skupin, distribučních kanálů, potenciálu vlastní firmy apod.“ (Zelenka,

2015, s. 35).

Proces marketingového výzkumu

Dle Světlíka (2005) se proces marketingového výzkumu člení do pěti kroků:

definování problému, příprava plánu výzkumu, sběr informací, analýza dat a závěry

a doporučení.
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1) Definování problému

Světlík (2005) tento krok považuje za jeden z nejsložitějších a také nejdůležitějších

částí. Obsahem je popis problému, který má být řešen prostřednictvím marketingového

výzkumu. Souček (2019) dále vysvětluje, že tyto problémy mohou být například

pokles prodejů a tržeb, při zavádění nové služby na trh chce podnik znát názor klientů,

anebo zjišťování spokojenosti klientů se službou nebo produktem. Dále před plánem

výzkumu je potřeba si jasně vymezit cíl výzkumu. Nejdůležitější při stanovení cíle je,

aby byl jasně pochopitelný, vymezený a hlavně dosažitelný.

2) Plán výzkumu

Druhým krokem je sestavení plánu sběru potřebných údajů, které budou potřeba při


[…]


Využívání marketingových nástrojů na hotelu OREA Sklář jsou podle zjištěných

výsledků aplikovatelné na celý řetězec OREA hotels. Každý hotel využívá moderní

technologie, jako je video a aplikace MyStay. Hotely v rámci řetězce poskytují hostům

stejné produkty, tedy služby. Jedná se o základní služby, a to služby stravovací a

ubytovací. Všechny hotely také nabízí parkovací služby a až na dva hotely nabízí

služby konferenční. Dále se nabízené služby mohou u různých hotelů lišit. Většina z

hotelů nabízí také wellness služby a jen pár hotelů nabízí také služby animační. Hotely

mají stejnou cenovou strategii a využívají přímých i nepřímých distribučních cest.
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Hotely se navzájem propagují na internetových stránkách, ale také uvnitř jednotlivých

hotelů pomocí bannerů. Zaměstnanci, kteří pracují v řetězci OREA, mají různé

zaměstnanecké výhody a zúčastňují se školení, která jsou organizována buď v rámci

celého řetězce, nebo pořádána za každý hotel zvlášť. Každý z hotelů OREA má určité

balíčky služeb, které se mohou lišit. Například v Praze v tuto chvíli nabízí jen balíčky

Včasná rezervace se snídaní nebo bez snídaně. A naopak hotel na Vysočině nabízí

speciální balíčky, jako relaxační nebo velikonoční balíček. V rámci řetězce hotely

spolupracují mezi sebou. V rámci spolupráce využívají stejný věrnostní program pro

zákazníky. Další spolupráce hotelů je dána podle toho, kde se nachází.
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7 Závěr

Tato bakalářská práce se zaměřuje na marketing OREA hotelu Sklář, který se nachází

v Harrachově a patří do hotelového řetězce OREA hotels. Cílem této práce bylo zjistit,

jak jsou využívány marketingové nástroje ve vybraném hotelu, kterým byl již zmíněný

OREA hotel Sklář a vypracovat SWOT analýzu tohoto hotelu. Dalším cílem této práce

bylo zjištěné výsledky aplikovat na ostatní hotely, které patří do hotelového řetězce

OREA hotels.

V teoretické části práce byly vysvětleny pojmy, které byly potřeba k pochopení řešení

problému. Těmito pojmy byly především marketing, marketingový výzkum,

marketingový mix, SWOT analýza a hotelové řetězce. K vysvětlení těchto pojmů

autorka využila především knižní odbornou literaturu. V metodické části autorka práce

popsala OREA hotel Sklář v Harrachově a řetězec OREA hotels, do kterého tento hotel

patří. Dále je zde popsáno, jak probíhal marketingový výzkum.

Praktická část se zaměřuje na samotný marketingový výzkum. Jelikož autorka práce

na hotelu Sklář vykonávala praxi, jednou z metod bylo pozorování. Další metodou byl

rozhovor, který probíhal s generálním ředitelem hotelu Sklář. Hlavním cílem

v praktické části bylo odpovědět na 3 výzkumné otázky, které byly stanoveny. Těmi

byly: jak funguje marketingový mix OREA hotelu Sklář, jaká je SWOT analýza

OREA hotelu Sklář a které z výsledků na hotelu Sklář lze aplikovat na celý řetězec.

Autorka práce se domnívá, že na všechny otázky se podařilo získat rozsáhlé odpovědi,

a tím byly splněny všechny cíle, které byly vytyčeny.

Na základě výsledků, které byly zjištěny, autorka práce vypracovala doporučení, která

by mohla zlepšit obsazenost a propagaci OREA hotelu Sklář.
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https://www.softbankrobotics.com/emea/en/pepper

17. ŘEZNÍČKOVÁ, Martina. Franchising: podnikání pod cizím jménem. 2. vyd.
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01-11]. Dostupné z: https://www.ecommercebridge.cz/marketingovy-vyzkum-

trhu-jak-ho-delat-efektivne/

19. SVĚTLÍK, Jaroslav. Marketing - cesta k trhu. Plzeň: Vydavatelství a
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Obrázek 7 - Budova OREA hotelu Sklář .................................................................29
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10 Přílohy

10.1 Rozhovor

Marketingový mix hotelu Sklář

1) Využíváte nové trendy v marketingu? (umělou inteligenci, video, influencery,

chatterboty)

2) Jaké jsou produkty hotelu Sklář? Lze označit nějaký produkt za klíčový?

3) Jaká byla obsazenost hotelu za rok 2019?

4) Jakou má hotel cenovou strategii?

5) Jaké distribuční cesty hotel využívá?

6) Jak hotel Sklář propagujete? Jakou reklamu využíváte? Propagujete hotel Sklář

v jiných hotelech řetězce OREA?

7) Mají zaměstnanci hotelu školení pro vyšší efektivnost práce? Probíhá školení

v rámci celého řetězce OREA? Jaké mají zaměstnanci výhody? Jaké pravidla

musejí zaměstnanci hotelu Sklář dodržovat? Kolik zaměstnanců je potřeba na

jednotlivé úseky?

8) Jaké máte připravené balíčky služeb pro zákazníky? O kolik je to výhodnější než

nakupování služeb zvlášť?

9) S kým hotel Sklář spolupracuje? Sponzoruje něco/někoho hotel Sklář?

SWOT analýza

1) Jaké má hotel silné a slabé stránky?

2) Jaké jsou jeho příležitosti nebo naopak jeho hrozby?

Řetězec OREA hotels

1) Poskytují OREA hotels stejné služby? Mají stejné vybavení?

2) Má hotel Sklář stejnou cenovou strategii jako všechny OREA hotely?

3) Jaké mají hotely OREA distribuční cesty?

4) Propagují se navzájem OREA hotely?

5) Mají hotely stejná školení a výhody pro zaměstnance?

6) Vytváří hotely balíčky pro zákazníky?

7) Využívají hotely společný věrnostní program pro zákazníky?
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10.2 Zadání práce
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