POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Pavla Semecká

Název práce: Marketing hotelových řetězců

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Zjistit, jak jsou využívány marketingové nástroje ve vybraném hotelu řetězce OREA hotel Sklář v Harrachově a vypracovat jeho SWOT analýzu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Text BP je v pořádku, protože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 1%.

Dílčí připomínky a náměty:

Autorka se v práci zaměřila celkem podrobně na marketing vybraného hotelu Sklář v Harrachově. Cíl práce je napsán již v kapitole Úvod a následně i v další kapitole. V Teoretické části celkem podrobně popisuje marketing a marketingový mix, který je vhodně doplněn použitou literaturou. Dále v Metodice uvádí popis organizace, charakteristiku řetězce OREA hotels a použité metody. V kapitole Výsledky autorka vychází především z dotazování s generálním ředitelem hotelu, na základě kterého byla provedena SWOT analýza.

Pro úplnost informací by bylo vhodné doplnit kapacitu konferenčních místností, která by určitě potencionální návštěvníky zajímala. Určitě by se do BP hodila i informace, že služby Wellness nejsou v ceně zahrnuté a návštěvník si je musí připlatit stejně jako kurt apod. Chybí mi to z důvodu, že autorka uvádí, že se připlácí za transport a nikde jinde tato

informace není. Našel jsem informaci, že se hotel specializuje na rodiny s dětmi, ale nikde v práci ani na webových stránkách jsem nenašel, zda hotel má nějaký dětský koutek, což by mě určitě jako rodiče zajímalo. Každopádně tyto informace nejsou relevantní vzhledem k vytýčenému cíli, který autorka splnila.

Navrhnuté řešení na výstavbu venkovního posezení je pouze v podobě informace o ceně laviček bez souvislejšího kontextu jednání s provozovatelem. Stejně tak návrh balíčku Halloween, kde postrádám nějakou zpětnou vazbu od provozovatele. Co se týče propagace přes Instagram, tak by asi mohla v navrhované podobě fungovat.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce je svým obsahem zajímavá a odkrývá marketing hotelů z hotelového řetězce OREA. V práci chybí zpětná vazba od vedení hotelu k doporučením autorky, které vypracovala na základě vlastní zkušenosti.

Autorka v této BP prokázala samostatnost se v dané problematice orientovat. Snažila se v práci splnit všechny vytýčený cíl a výzkumné otázky. Práci doporučuji k obhajobě i přes uvedené připomínky.

Otázky k obhajobě:

- 1) Požádal Vás generální ředitel hotelu o výsledky práce?
- 2) Může potenciální návštěvník, který nemá FB, vidět někde videa, o kterých píšete?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradec Králové, dne 14. května 2020

podpis